
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 540 del 08/06/2023

UOSD SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 

Recepimento Piano di preparazione e risposta a una pandemia influenzale redatto dall’assessorato alla
sanità della Regione Campania  -  nomina “ gruppo permanente di sorveglianza – allarme”

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/06/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Margherita Agresti - UOSD SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Recepimento  Piano  di  preparazione  e  risposta  a  una  pandemia  influenzale  redatto
dall’assessorato alla sanità della Regione Campania  -  nomina “ gruppo permanente di sorveglianza –
allarme”

Direttore  UOSD SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
 L’ A.O.   Sant’ Anna e  San Sebastiano di  Caserta  recepisce  il”  Piano di  preparazione  e

risposta  a  una  pandemia  influenzale  “redatto  dall’assessorato  alla  sanità  della  Regione
Campania elaborato nel rispetto delle Linee Guide definite dal Ministero della Salute nel
“Piano  strategico-operativo  nazionale  di  preparazione  e  risposta  ad  una  pandemia
influenzale (PanFlu) 2021-2023” (Gazzetta Ufficiale del 29/01/2021).

 Con nota prot. 001274/u del 26-04-2023 indirizzata alla Direzione Generale per la tutela
della Salute –Regione Campania la dott.ssa Margherita Agresti  è stata individuata quale
Coordinatore Aziendale per la Pandemia Influenzale.

Preso atto che
 allo stato attuale non è possibile definire i possibili scenari conseguenti ad una pandemia

influenzale, si rafforza notevolmente la necessità di predisporre in anticipo le strategie di
intervento per essere pronti a fronteggiare tutte le problematiche connesse all’evento

 le  Aziende Ospedaliere  dovranno a  loro volta  elaborare  un  piano aziendale  che  riguardi
specificatamente le  attività di  ricovero,  diagnosi,  trattamento e  assistenza,  e le attività di
controllo dell’infezione in ambiente ospedaliero

 l’elaborazione  del  piano  aziendale  prevede  la  nomina  del  “gruppo  permanente  di
sorveglianza – allarme “

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

1. di   deliberare la istituzione del “gruppo permanente di sorveglianza – allarme “così composto:

Coordinatore Dott.ssa Margherita Agresti Responsabile U.O.S.D. SPP

Coordinatore Prof. Paolo  Maggi Direttore U.O.C. Malattie Infettive e Tropicali

componente Dott.ssa Giovanna Verrillo Dirigente Medico U.O.C. OPSOS

componente Prof. Felice Nunziata o suo 
delegato: dott. Tierno  
Elpidio 

Direttore U.O.C Pediatria

componente Dott.ssa Arianna Del Prete Medico Competente

componente Dott Silvio Buonincontro Dirigente Medico U.O.S.D SPP

componente Dott.ssa Wanda Di Vico Dirigente Medico U.O.C. Risk Management

componente Dott.ssa Caterina Cusano Coordinatore Professionale Sanitario U.O.C.  
OPSOS

componente Dott.ssa Rita Greco e/o 
Dott. Vittorio Panetta

Responsabile U.O. S.D. Microbiologia 

componente Dott.ssa Anna Dello Stritto 
e/o Dott.ssa Bisceglie Maria
Dezia

Direttore U.O.C. Farmacia

2. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale. 
                                                      
                                                 
                                                                Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione
                                                                              Dott.ssa Margherita Agresti

                                                                                                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione

Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportato:

 Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico          ______________________

Il Direttore Amministrativo   Avv.to Amalia Carrara                     ______________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. adottare la istituzione del “gruppo permanente di sorveglianza – allarme “così composto:

Coordinatore Dott.ssa Margherita Agresti Responsabile U.O.S.D. SPP

Coordinatore Prof. Paolo  Maggi Direttore U.O.C. Malattie Infettive e Tropicali

componente Dott.ssa Giovanna Verrillo Dirigente Medico U.O.C.  OPSOS

componente Prof. Felice Nunziata o suo 
delegato: dott. Tierno  
Elpidio 

Direttore U.O.C Pediatria

componente Dott.ssa Arianna Del Prete Medico Competente

componente Dott Silvio Buonincontro Dirigente Medico U.O.S.D SPP

componente Dott.ssa Wanda Di Vico Dirigente Medico U.O.C. Risk Management

componente Dott.ssa Caterina Cusano Coordinatore Professionale Sanitario U.O.C.  
OPSOS

componente Dott.ssa Rita Greco e/o 
Dott. Vittorio Panetta

Dirigente Medico U.O. Microbiologia 

componente Dott.ssa Anna Dello Stritto 
e/o Dott.ssa Bisceglie Maria
Dezia

Direttore U.O. C. Farmacia

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. trasmettere  copia del  presente atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  Legge nonché alle
UU.OO.CC. 

3. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




